
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No [1]

Valor estimado del contrato 295.161 EUR.
Importe 357.144,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 295.161 EUR.
Plazo de Ejecución

30 Día(s)
Observaciones: El plazo de ejecución serán 30 días
desde la formalización del contrato

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2023-1288 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-07-2023 a
las 13:38 horas.

Suministro mobiliario urbano para equipamiento del Parque Avenida de los Deportes

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
39000000 - Mobiliario (incluido el de oficina), complementos de mobiliario, aparatos electrodomésticos (excluida la
iluminación) y productos de limpieza.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Suministro mobiliario urbano para equipamiento del Parque Avenida de los Deportes [2]

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QmFEBwVsntYSugstABGr5A%3D%3D

Nº de Lotes: 6

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 6

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Villanueva de la Serena
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.villanuevadelaserena.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=txU618ktYZkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QmFEBwVsntYSugstABGr5A%3D%3D
http://www.villanuevadelaserena.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=txU618ktYZkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Salón de Plenos del Excmo. Ayuntamiento de Villanueva
de la Serena

Dirección Postal

Plaza de España 1
(06700) Villanueva de la Serena España

Mesa de contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 30/06/2023 a las 09:36 horas [5]

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Villanueva de la
Serena

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06700) Villanueva de la Serena España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/07/2023 a las 23:59 [4]

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Villanueva de la
Serena

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06700) Villanueva de la Serena España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Villanueva de la
Serena

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/07/2023 a las 23:59 [3]

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06700) Villanueva de la Serena España

Teléfono 924846010
Fax 924843529
Correo Electrónico 
contratos.mayores@villanuevadelaserena.es

Plaza de España, 1
(06700) Villanueva de la Serena España
ES431

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: Sí [6]

Información adicional subasta electrónica: Procedimiento electrónico [6]

Información del Anuncio de Licitación en Diarios



Publicación en el DOUE

Identificador de publicación 2023/S 095-295215
Fecha de publicación 17/05/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:295215-2023:TEXT:ES:HTML

Identificador de publicación 2023/S 095-295215
Fecha de publicación 17/05/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:295215-2023:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2023/S 118-369105 [7] [8]
Fecha de publicación 21/06/2023 [7] [8]
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:369105-2023:TEXT:ES:HTML [7] [8]

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:295215-2023:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:295215-2023:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:369105-2023:TEXT:ES:HTML


Valor estimado del contrato 81.000 EUR. [14]
Presupuesto base de licitación
Importe 98.010 EUR.
Importe (sin impuestos) 81.000 EUR.
Clasificación CPV

39000000 - Mobiliario (incluido el de oficina),
complementos de mobiliario, aparatos electrodomésticos
(excluida la iluminación) y productos de limpieza.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Valor estimado del contrato 60.050 EUR. [12]
Presupuesto base de licitación
Importe 72.660,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.050 EUR.
Clasificación CPV

39000000 - Mobiliario (incluido el de oficina),
complementos de mobiliario, aparatos electrodomésticos
(excluida la iluminación) y productos de limpieza.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Objeto del Contrato: Suministro mobiliario urbano para equipamiento del Parque Avenida de los Deportes

 Suministro mobiliario urbano para equipamiento del Parque Avenida de los DeportesDescripción del procedimiento [9]
Valor estimado del contrato 295.161 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 357.144,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 295.161 EUR.

Clasificación CPV
39000000 - Mobiliario (incluido el de oficina), complementos de mobiliario, aparatos electrodomésticos (excluida la iluminación)
y productos de limpieza.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Observaciones: El plazo de ejecución serán 30 días desde la formalización del contrato

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0 [10]

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No

Lote 1: Bancos de granito

Descripción del lote según lo descrito en pliegos [11]

Lote 2: Bancos de chapa, acero y hormigón y elementos de señalización

Descripción del lote según lo descrito en pliegos [13]



Valor estimado del contrato 24.360 EUR. [22]
Presupuesto base de licitación
Importe 29.475,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.360 EUR.
Clasificación CPV

39000000 - Mobiliario (incluido el de oficina),
complementos de mobiliario, aparatos electrodomésticos
(excluida la iluminación) y productos de limpieza.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Valor estimado del contrato 10.046 EUR. [20]
Presupuesto base de licitación
Importe 12.155,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.046 EUR.
Clasificación CPV

39000000 - Mobiliario (incluido el de oficina),
complementos de mobiliario, aparatos electrodomésticos
(excluida la iluminación) y productos de limpieza.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Valor estimado del contrato 59.655 EUR. [18]
Presupuesto base de licitación
Importe 72.182,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.655 EUR.
Clasificación CPV

39000000 - Mobiliario (incluido el de oficina),
complementos de mobiliario, aparatos electrodomésticos
(excluida la iluminación) y productos de limpieza.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Valor estimado del contrato 60.050 EUR. [16]
Presupuesto base de licitación
Importe 72.660,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.050 EUR.
Clasificación CPV

39000000 - Mobiliario (incluido el de oficina),
complementos de mobiliario, aparatos electrodomésticos
(excluida la iluminación) y productos de limpieza.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Lote 3: Bancos de madera, aparcabicicletas de acero y pilonas

Descripción del lote según lo descrito en pliegos [15]

Lote 4: Papeleras y fuentes de acero

Descripción del lote según lo descrito en pliegos [17]

Lote 5: Mesas ajedrez, mesas + bancos picnic de acero, madera, plástico y papeleras chapa acero pintada

Descripción del lote según o descrito en pliegos [19]

Lote 6: Bancos sin respaldo

Descripción del lote según descripción en pliegos [21]

Condiciones de Licitación

No aplica la Directiva de Vehículos Limpios [23]

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución



10 Día(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Certificado del ROLECE o alternativas contempladas en pliegos
No prohibición para contratar - Certificado del ROLECE o alternativas contempladas en pliegos

Motivos de exclusión

Conflicto de intereses debido a su participación en este procedimiento de contratación - Conflicto de intereses [24]

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Certificado del ROLECE o alternativas contempladas en pliegos

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Certificado del ROLECE o alternativas contempladas en pliegos

Preparación de oferta

Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6

Preparación de oferta

Sobre B
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
PRECIO

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Presentación de recursos



Contacto

Correo Electrónico 
contratos.mayores@villanuevadelaserena.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06700) Villanueva de la Serena España

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Villanueva de la Serena

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: Sí [6]

Información adicional subasta electrónica: Procedimiento electrónico [6]



Enlace al Anuncio Anterior
[1]
[2]Donde se decía ' 16/06/2023' ahora se dice ' 19/07/2023'
[2]Se añade información en

Suministro mobiliario urbano para equipamiento del Parque Avenida de los Deportes
[3]Donde se decía ' 24/07/2023' ahora se dice ' 20/07/2023'
[4]Donde se decía ' 24/07/2023' ahora se dice ' 20/07/2023'
[5]Donde se decía ' 09:36' ahora se dice ' 09:36'
[6]Se añade información en

Subasta
Se adjudicará mediante subasta electrónica
Información adicional subasta electrónica: Procedimiento electrónico

[7]Donde se decía ' 17/05/2023' ahora se dice ' 21/06/2023'
[8]Se añade información en

Anuncio relacionado
2023/S 118-369105
Identificador Universal Único 2023-847954
Fecha de modificación 21/06/2023
Publicación en Anuncio de Licitación publicado en DOUE

Anexo
Referencia Externa
URI http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:369105-2023:TEXT:ES:HTML

[9]Se añade información en
Descripción Suministro mobiliario urbano para equipamiento del Parque Avenida de los Deportes

[10]Se añade información en

Opciones y prórrogas
Número máximo de prórrogas: 0

[11]Se añade información en
Descripción según lo descrito en pliegos

[12]Se añade información en
Valor estimado del contrato 60.050 EUR.

[13]Se añade información en
Descripción según lo descrito en pliegos

[14]Se añade información en
Valor estimado del contrato 81.000 EUR.

[15]Se añade información en
Descripción según lo descrito en pliegos

[16]Se añade información en
Valor estimado del contrato 60.050 EUR.

[17]Se añade información en
Descripción según lo descrito en pliegos

[18]Se añade información en
Valor estimado del contrato 59.655 EUR.

[19]Se añade información en
Descripción según o descrito en pliegos

[20]Se añade información en
Valor estimado del contrato 10.046 EUR.

[21]Se añade información en
Descripción según descripción en pliegos

[22]Se añade información en
Valor estimado del contrato 24.360 EUR.

[23]Se añade información en
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

[24]Se añade información en

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b36420f2-dfe6-4864-ac30-39bfc25ad81a
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:369105-2023:TEXT:ES:HTML


Motivos de exclusión
Conflicto de intereses debido a su participación en este procedimiento de contratación
Conflicto de intereses

ID 0000011338666 |  2023-978112 | Wed, 19 Jul 2023 13:38:41:896 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
145344449992045809034180629925641928038 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


